АРБИТРАЖНЫЙ СУД АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

414014, г. Астрахань, пр. Губернатора Анатолия Гужвина, д. 6

Тел/факс (8512) 48-23-23, E-mail: astrahan.info@arbitr.ru

http://astrahan.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело №А06-11221/2020

г. Астрахань

15 марта 2021 года

Резолютивная часть решения объявлена 10.03.2021г.

Арбитражный суд Астраханской области в составе судьи Соколовой А.М.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1

рассмотрев в судебном заседании исковое заявление  ООО "Астраханские тепловые сети"   к  Администрации муниципального образования "Город Астрахань" о признании права собственности 

при участии в судебном заседании: 

от истца: ФИО2 – представитель по доверенности от 12.10.2020 г.  

от ответчика: не явился, извещен,  

Истец обратился в арбитражный суд с иском к ответчику о признании права собственности.

Ответчик в судебное заседание не явился,  в порядке статьи 123 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, извещен надлежащим образом.

Суд в порядке статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации  проводит судебное заседание в отсутствие ответчика.

Истец поддержал требования в полном объеме.

Суд, выслушав истца, изучив материалы дела, 

УСТАНОВИЛ:

Как следует из материала дела, 08.12.2004г. определением арбитражного суда Астраханской области по делу №А06-1049-20/2002 произведена замена должника по исполнительному листу с Муниципального унитарного предприятия города Астрахани «Астркоммунэнерго» на Муниципальное образование «Город Астрахань». Также утверждено мировое соглашение, заключенное между МУП города Астрахани «Астркоммунэнерго», ОАО «Астраханьэнерго», МО «Город Астрахань» от 02.12.2014г. 

Пунктом 2.3.1. мирового соглашения определено, что задолженность в сумме 378 092 604,90 руб. с НДС погашается в порядке ст. 409 ГК РФ (отступное) путем передачи ОАО «Астраханьэнерго» имущества, указанного в приложении №2 и №3 к мировому соглашению.

Пунктом 2.3.2. указано, что имущество должно быть передано ОАО «Астраханьэнерго» в течение 5-ти календарных дней с момента утверждения мирового соглашения Арбитражным судом.

28.12.2004г. фактически было передано имущество – тепловые сети, по средствам которых обеспечивалась поставка тепловой энергии потребителям многоквартирных жилых домов в левобережной части города Астрахани, что подтверждается актами о приеме-передаче групп объектов основных средств №00000552, №00000750. Факт передачи тепловых сетей не оспаривается. 

Переданы были, в том числе, следующие тепловые сети:

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО14, ФИО3, бульвар Победы, Комсомольская Набережная инвентарный номер 14.1-00012832;

· Тепловая сеть магистральная в районе котельной №16 (Б8) ул. Соликамская инвентарные номера 14.1-00000031, 14.1-00012823; 

· Тепловая сеть магистральная в районе Красной Набережной инвентарный номер 14.1-00012798; 

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Космонавтов, ФИО4, Джона Рида инвентарные номера 14.1-00012842,14.1-00012841; 

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. С. Перовской, 4-я Зеленгинская инвентарный номер 14.1-00012746; 

· Тепловая сеть магистральная в районе Никитинский Бугор 1, по ул. Белгородская, Генерала ФИО5, ФИО6 инвентарные номера 14.1-00012806, 14.1-00012807; 

· Тепловая сеть магистральная в районе котельной №17 по ул. ФИО4 инвентарный номер14.1-00012843; 

· Тепловая сеть магистральная в районе проезда ФИО4 и до ул. ФИО9 инвентарный номер 14.1-00012791; 

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО16, 3-я Зеленгинская, Медиков инвентарный номер 14.1-00012816; 

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Бэра, ФИО7, ФИО8, ФИО9 инвентарные номера 14.1-00012826, 14.1-00012827; 

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, Ахматовская инвентарный номер 14.1-00012774; 

·  Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, Чернышевского инвентарный номер 14.1-00012775; 

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, ФИО10, ФИО11 инвентарный номер 14.1-00012778; 

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Дарвина, Зои Космодемьянской, ФИО10, ФИО12, инвентарные номера 14.1-00012815, 14.1-00012812;

·  Тепловая сеть магистральная в районе ул. Красного Знамени инвентарный номер 14.1-00012779;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Ленина, ул. Адмиралтейская ФИО11 инвентарные номера14.1-00012781,14.1-00012782;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Луконина, пр. Воробьева инвентарный номер14.1-00012753;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Трофимова, ФИО4 инвентарный номер 14.1-00012783;

· Тепловая сеть магистральная в районе ФИО4, ФИО7, Боевая, Волжская инвентарные номера 14.1-00012789;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. 28-ой Армии, по ул. ФИО3, ФИО13, ФИО14, инвентарные номера 14.1-00012833, 14.1-00012834;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО17, ФИО15, Кооперативная, Ужгородская, Авиационная, инвентарный номер 14.1-00012809;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, Красного Знамени, ФИО9 инвентарный номер 14.1-00012801;

· Тепловая сеть магистральная в районе ФИО16, ФИО17, Зеленая инвентарный номер 14.1-00012735;

· Тепловая сеть магистральная в районе по ул. ФИО9, ФИО18 от ул. Спартаковская до ул. ФИО4 инвентарный номер 14.1-00012800;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО7, ФИО4, Волжская, Бэра инвентарные номера 14.1-00012824,14.1-00012825;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО4, Бэра, Дубровинского, Челябинская инвентарные номера 14.1-00012737;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Никольская, Урицкого инвентарные номера 14.1-00012802, 14.1-00012803;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Ульяновых, ФИО19 инвентарный номер 14.1-00012773;

· Тепловая сеть магистральная в районе ул. Эспланадная, ФИО20 инвентарный номер 14.1-00012771.

Согласно бухгалтерской справки, тепловые сети поставлены на бухгалтерский учет как основанное средство и присвоены инвентарные номера идентичные тем номерам, по которым имущество передавалось.

В связи с произошедшими реорганизациями, начиная с момента выделения из ОАО «Астраханьэнерго» ОАО «Астраханская региональная генерирующая компания» и заканчивая выделением правопреемника ООО «Астраханские тепловые сети» из ООО «ЛУКОЙЛ-Теплотранспортная компания», ООО «Астраханские тепловые сети» стало правообладателем тепловых сетей.  

Из материалов дела следует, что 08.07.2004г. протоколом годового общего собрания акционеров ОАО «Астраханьэнерго» принято решение о реорганизации общества путем выделения (выписка из протокола от 08.07.2004г., ГРН 2053000000073, свидетельство серия 30 №000855434, выписка из ЕГРЮЛ № от 27.11.2020 - №п/п 237).

11.01.2005г. зарегистрировано создание ОАО «Астраханская региональная генерирующая компания» путем реорганизации в форме выделения из ОАО «Астраханьэнерго». (Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от 11.01.2005г. серия 30 № 000855433; ОГРН 

<

***>). 

В соответствии с ч. 4 ст. 58 Гражданского кодекса РФ при выделении из состава юридического лица одного или нескольких юридических лиц к каждому из них переходят права и обязанности реорганизованного юридического лица в соответствии с разделительным балансом.

Согласно выписки из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305981547 от 27.11.2020г. правопреемник ОАО «Астраханьэнерго» является ОАО «Астраханская региональная генерирующая компания» (№п/п 99 Сведения о правопреемнике ГРН 2053000000073 от 11.01.2005).

Актами о приеме-передаче групп объектов основных средств от 11.05.2005 №00000552, №00000750 ОАО «Астраханьэнерго» сдало, а ОАО «Астраханская региональная генерирующая компания» приняло имущество – тепловые сети.

23.12.2005г. внеочередным собранием акционеров ОАО «Астраханская региональная генерирующая компания» принято решение о реорганизации в форме присоединения к ОАО «ЮГК ТГК-8» (протокол от 29.12.2005г.). Свидетельством от 01.06.2006г. внесена запись в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности юридического лица путем реорганизации в форме присоединения (Свидетельство серия 30 №001020895 ГРН 2063015047170, выписка из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-20-305994631 от 27.11.2020 №п/п 133).

В соответствии со статьей 59 ГК РФ все права и обязанности «Астраханская региональная генерирующая компания» перешли в ОАО «ЮГК ТГК-8» в порядке универсального правопреемства. 

Согласно выписки из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305994631 от 27.11.2020г. правопреемник ОАО «Астраханская региональная генерирующая компания» является ОАО «Южная генерирующая компания-ТГК-8» (№п/п 57 Сведения о правопреемнике ГРН 2063015047170 от 01.06.2006).

Актами приема-передачи объектов основных средств от 31.05.2006г. №№3469,3491,3492,3500,3505,3506,3493,3496,3495,3561,3549,3497,3511,3512,3532, 3534,3535,3539,3540,3536,3537,3538,3509,3541,3548,3465,3464,3471,3523,3477,3522, 3551,3550,3554,3529,3530,3531,3525 ОАО «Астраханская региональная генерирующая компания» передало, а ОАО «Южная генерирующая компания-ТГК-8» получило имущество - тепловые сети.

14.07.2009 внеочередным Общим собранием акционеров ОАО «ЮГК ТГК-8» было принято решение о реорганизации Общества в форме преобразования в ООО «ЮГК ТГК-8» (протокол №17 от 14.07.2009г., ГРН 2093015039687 от 15.07.2009, выписка из ЕГРЮЛ № ЮЭ9965-20-305938035 от 27.11.2020г. - №п/п681). 

03.09.2009 в Единый государственный реестр юридических лиц внесена запись о создании юридического лица – ООО «ЮГК ТГК-8» путем реорганизации в форме преобразования (Свидетельство серия 30 №001115908 ОГРН 

<

***>, выписка из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20- 305938035 от 27.02.2020г. - №п/п 185). 

В соответствии с ч. 5 ст. 58 Гражданского кодекса РФ при преобразовании юридического лица одного вида в юридическое лицо другого вида к вновь возникшему юридическому лицу переходят права и обязанности реорганизованного юридического лица в соответствии с передаточным актом. 

Согласно выписки из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305938035 от 27.11.2020г. правопреемник ОАО «Южная генерирующая компания-ТГК-8» является ООО «Южная генерирующая компания-ТГК-8» (№п/п 187 Сведения о правопреемнике ГРН 2093015048531 от 03.09.2009).

Согласно передаточному акту, утвержденному внеочередным Общим собранием акционеров ОАО «ЮГК ТГК-8» от 14.07.2009 все права и обязательства преобразуемого общества, перешли к ООО «ЮГК ТГК-8».   

25.05.2010 внеочередным общим собранием участников ООО «ЮГК ТГК-8» принято решение о реорганизации Общества в форме выделения (протокол №2 от 25.05.2010, ГРН 2103015038938, выписка из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305963818 от 27.11.2020г.  - №п/п 257).

30.07.2010 в Единый государственный реестр юридических лиц внесены записи о создании путем реорганизации в форме выделения юридических лиц: ООО «ЮГК-Астраханьэнерго», ООО «ЮГК-Волгоградэнерго», ООО «ЮГК-Кубаньэнерго», ООО «ЮГК-Ростовэнерго», ООО «ЮГК-ТТК» (ГРН 2103015049476, выписка из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305963818 от 27.11.2020г.  - №п/п 266).

В соответствии с ч. 4 ст. 58 Гражданского кодекса РФ при выделении из состава юридического лица одного или нескольких юридических лиц к каждому из них переходят права и обязанности реорганизованного юридического лица в соответствии с разделительным балансом.

Протоколом внеочередного Общего собрания участником ООО «ЮГК ТГК-8» № 2 от 25.05.2010 утвержден Разделительный баланс ООО «ЮГК ТГК-8».

В соответствии с п. 2.5. Приложения № 1 к Разделительному балансу ООО «ЮГК ТГК-8» все активы и пассивы Общества, связанные с осуществлением деятельности по передаче и поставке потребителям тепловой энергии на территории г. Волжский, г. Камышин, Астраханской и Ростовской областей, передаются в ООО «ЮГК-ТТК». 

Актом приема-передачи зданий (сооружения) от 30.07.2010 №1 ООО «Южная генерирующая компания-ТГК-8» передало, а ООО «Южная генерирующая компания-ТТК» получило имущество - тепловые сети.

22 декабря 2010 ООО «ЮГК-ТТК» реорганизовано в форме присоединения к ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК», о чем в ЕГРЮЛ внесена запись, что подтверждается свидетельствами о государственной регистрации 34 № 003758302, 34 № 003758301 (протокол б/н от 06.09.2010г., протокол №6 от 07.09.2010г., ГРН 2103460087179 от 13.09.2010, ГРН 2103460129936 от 22.12.2010, Выписка из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305955682 от 27.11.2020 - №п/п 125,132).

В соответствии со статьей 59 ГК РФ все права и обязанности ООО «ЮГК-ТТК» перешли в ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» в порядке универсального правопреемства. 

Согласно выписки из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305955682 от 27.11.2020г. правопреемник ООО «ЮГК-ТТК» является ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» (№п/п 94 Сведения о правопреемнике ГРН 2103460129936 от 22.12.2010).

Актом приема-передачи зданий (сооружения) от 22.12.2010 №2 ООО «ЮГК-ТТК» передало, а ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» получило имущество - тепловые сети.

25.03.2016 г. Протоколом № 6 внеочередного Общего собрания участников ООО «ЛУКОЙЛ-Теплотранспортная компания» принято решение о реорганизации общества в форме выделения из него Общества с ограниченной ответственностью «Астраханские тепловые сети» и Общества с ограниченной ответственностью «Волжские тепловые сети».

01.07.2016 г. зарегистрировано создание Общества с ограниченной ответственностью «Астраханские тепловые сети» путем реорганизации в форме выделения из ООО «ЛУКОЙЛ-Теплотранспортная компания» (Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 01.07.2016 г. серия 34 № 004425695; ОГРН 

<

***>).

В соответствии с ч. 4 ст. 58 Гражданского кодекса РФ при выделении из состава юридического лица одного или нескольких юридических лиц к каждому из них переходят права и обязанности реорганизованного юридического лица в соответствии с передаточным актом.

Согласно передаточному акту, утвержденному внеочередным Общим собранием участников ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» от 25.03.2016г., все имущественные права и обязательства   филиала ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» в г. Астрахань перешли к ООО «Астраханские тепловые сети» по состоянию на 01.07.2016 г., т.е.  на дату внесения в ЕГРЮЛ записи о государственной регистрации ООО «Астраханские тепловые сети».

Факт правопреемства также подтверждается выпиской из ЕГРЮЛ №ЮЭ9965-20-305948870 от 27.11.2020 (№ п/п 127 сведения о правопреемнике ГРН 2163443582729 от 01.07.2016).

В соответствии со статьей 59 ГК РФ все права и обязанности ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» перешли в ООО «Астраханские тепловые сети» в порядке универсального правопреемства. 

Актом приема-передачи зданий (сооружения) от 01.07.2016 №1 ООО «ЛУКОЙЛ-ТТК» передало, а ООО «Астраханские тепловые сети» получило имущество - тепловые сети.

Таким образом, правопреемником всех прав и обязанностей на имущество – тепловые сети   является ООО «Астраханские тепловые сети». Факт передачи объектов недвижимости и перехода права на имущество в порядке правопреемства, в связи с реорганизацией юридических лиц подтверждено документально.

В соответствии со статьей 131 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. 

В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации право владения, пользования и распоряжения имуществом принадлежит только собственнику данного имущества.

В силу пункта 1 статьи 224 ГК РФ вещь считается врученной приобретателю с момента ее фактического поступления во владение приобретателя или указанного им лица.

В силу пункта 8 статьи 8 Гражданского кодекса Российской Федерации права на имущество, подлежащие государственной регистрации, возникают с момента регистрации соответствующих прав на него, если иное не установлено законом. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 234 Гражданского кодекса Российской Федерации лицо, не являющееся собственником имущества, но добросовестно, открыто и непрерывно владеющее как своим собственным недвижимым имуществом в течение пятнадцати лет, приобретает на него право собственности (приобретательная давность).

Из разъяснений, содержащихся в п. 15 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации, Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 29.04.2010 №10/22 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав», следует, что при разрешении споров, связанных с возникновением права собственности в силу приобретательной давности, судам необходимо учитывать следующее:

- давностное владение является добросовестным, если лицо, получая владение, не знало и не должно было знать об отсутствии основания возникновения у него права собственности;

- давностное владение признается открытым, если лицо не скрывает факта нахождения имущества в его владении. Принятие обычных мер по обеспечению сохранности имущества не свидетельствует о сокрытии этого имущества;

- давностное владение признается непрерывным, если оно не прекращалось в течение всего срока приобретательной давности. 

- владение имуществом как своим собственным.

Материалами дела установлено, что ООО «Астраханские тепловые сети» на протяжении более 15 лет добросовестно, открыто и непрерывно владеет объектом недвижимости, использует данные сети в соответствии с их целевым назначением. К данному сроку на давность владения может быть присоединено время владения всех правопредшественников (пункт 3 статьи 234 Гражданского кодекса Российской Федерации).

Тепловые сети являются социально значимым объектом, а отсутствие государственной регистрации прав на них негативно сказывается на возможности удовлетворения потребности населения в поставке тепловой энергии в горячей воде (горячей воды и отопления).

Тепловые сети как недвижимое имущество имеет свою специфику и особенность, данные сети присоединены к многоквартирным жилым домам, а в силу Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 не являются общедомовым имуществом, на которое могли бы претендовать иные лица (п. 8 Правил).

Надлежащим доказательством, подтверждающим факт добросовестного и непрерывного владения тепловыми сетями, является обслуживание их с 2004 года.  Все затраты на эксплуатацию и ремонт включались регулятором в тариф на тепловую энергию.

В соответствии со статьей 11 Гражданского кодекса Российской Федерации арбитражный суд осуществляет защиту нарушенных или оспоренных гражданских прав. 

Кроме того, согласно статье 12 Гражданского кодекса Российской Федерации одним из способов защиты гражданских прав является признание права.

Согласно п. 19 Постановления указанных выше Пленумов возможность обращения в суд с иском о признании права собственности в силу приобретательной давности вытекает из статей 11 и 12 ГК РФ, согласно которым защита гражданских прав осуществляется судами путем признания права. Поэтому лицо, считающее, что стало собственником имущества в силу приобретательной давности, вправе обратиться в суд с иском о признании за ним права собственности. Ответчиком по иску о признании права собственности в силу приобретательной давности является прежний собственник имущества.

Признание права как способ защиты возможно, когда само право уже существует и необходимо лишь судебное подтверждение данного факта, для предотвращения спора о праве, возникновение которого возможно вследствие неопределенного статуса вещи и ее принадлежности определенному лицу.

Представленные истцом в материалы дела документы признаются судом достаточными, допустимыми, относимыми и достоверными доказательствами, подтверждающими обстоятельства возникновения у истца права собственности на тепловые сети.

Судом установлен факт возникновения права собственности истца на спорные объекты; факт наличия препятствий в регистрации права собственности во внесудебном порядке; факт пассивной легитимации в отношении ответчика, в связи с нахождением объекта на территории муниципального образования.

Суд признает обоснованными доводы истца о добросовестном, открытом владении и пользовании спорным имуществом на протяжении всего периода, ежегодно и ежедневно, принимая во внимание целевое назначение объектов и специфику хозяйственной деятельности истца как теплоснабжающей организации.

Принимая во внимание вышеизложенное, учитывая отсутствие притязаний ответчика на спорное имущество, суд приходит к выводу о наличии оснований для удовлетворения заявленных требований о признании права собственности на объекты недвижимости – тепловые сети, участвующих в общей системе теплоснабжения в левобережной части города Астрахани.

Решение суда, вступившее в законную силу, в соответствии со статьей 58 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» является основанием для государственной регистрации права.

Расходы по государственной пошлине в сумме 174 000 руб., оплаченные платежным № 3624 от 22.09.2020, относятся на истца с учётом того, что его обращение в суд вызвано не нарушением его прав и законных интересов со стороны ответчика по делу, а возможностью установления прав собственности на заявленные объекты недвижимости исключительно в судебном порядке согласно статье 234 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьями 167-171, 176 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Признать право собственности за Обществом с ограниченной ответственностью  «Астраханские тепловые сети» на объекты недвижимого имущества: 

1. Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО14, ФИО3, бульвар Победы,                      

       Комсомольская Набережная инвентарный номер 14.1-00012832, протяженность 1   

       106 м.

2. Тепловая сеть магистральная в районе котельной №16 (Б8) ул. Соликамская инвентарные номера 14.1-00000031, 14.1-00012823 протяженность 1 245 м.

3. Тепловая сеть магистральная в районе Красной Набережной инвентарный номер 14.1-00012798, протяженность 1 407 м.

4. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Космонавтов, ФИО4, Джона Рида инвентарные номера 14.1-00012842,14.1-00012841 протяженность 1 657 м.

5. Тепловая сеть магистральная в районе ул. С. Перовской, 4-я Зеленгинская инвентарный номер 14.1-00012746, протяженность 1 787 м.

6. Тепловая сеть магистральная в районе Никитинский Бугор 1, по ул. Белгородская, Генерала ФИО5, ФИО6 инвентарные номера 14.1-00012806, 14.1-00012807, протяженность 2 197 м.

7. Тепловая сеть магистральная в районе котельной №17 по ул. ФИО4 инвентарный номер 14.1-00012843, протяженность 279 м.

8. Тепловая сеть магистральная в районе проезда ФИО4 и до ул. ФИО9 инвентарный номер 14.1-00012791, протяженность 1508 м.

9. Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО16, 3-я Зеленгинская, Медиков инвентарный номер 14.1-00012816, протяженность 2 993 м.

10. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Бэра, ФИО7, ФИО8, ФИО9 инвентарные номера 14.1-00012826, 14.1-00012827 протяженность 1 799 м.

11. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, Ахматовская инвентарный номер 14.1-00012774, протяженность 532 м.

12. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, Чернышевского инвентарный номер 14.1-00012775, протяженность 417 м.

13. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, ФИО10, ФИО11 инвентарный номер 14.1-00012778 протяженность 995 м.

14. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Дарвина, Зои Космодемьянской, ФИО10, ФИО12, инвентарные номера 14.1-00012815, 14.1-00012812 протяженность 2 295 м.

15. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Красного Знамени инвентарный номер 14.1-00012779, протяженность 184 м.

16. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Ленина, ул. Адмиралтейская ФИО11 инвентарные номера 14.1-00012781,14.1-00012782, протяженность 1 837 м.

17. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Луконина, пр. Воробьева инвентарный номер 14.1-00012753, протяженность 1 023 м.

18. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Трофимова, ФИО4 инвентарный номер 14.1-00012783, протяженность 444 м.

19. Тепловая сеть магистральная в районе ФИО4, ФИО7, Боевая, Волжская инвентарные номера 14.1-00012789, протяженность 1 448 м.

20. Тепловая сеть магистральная в районе ул. 28-ой Армии, по ул. ФИО3, ФИО13, ФИО14, инвентарные номера 14.1-00012833, 14.1-00012834 протяженность 2 929 м.

21. Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО17, ФИО15, Кооперативная, Ужгородская, Авиационная, инвентарный номер 14.1-00012809, протяженность 4 171м.

22. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Володарского, Красного Знамени, ФИО9 инвентарный номер 14.1-00012801, протяженность 1 321 м.

23.Тепловая сеть магистральная в районе ФИО16, ФИО17, Зеленая

инвентарный номер 14.1-00012735, протяженность 1 931 м. 24. Тепловая сеть магистральная в районе по ул. ФИО9, ФИО18 от ул. Спартаковская до ул. ФИО4 инвентарный номер 14.1-00012800, протяженность 1 417 м. 25.Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО7, ФИО4, Волжская,    Бэра    инвентарные    номера    14.1-00012824,14.1-00012825,протяженность 2 352 м.

26. Тепловая сеть магистральная в районе ул. ФИО4, Бэра, Дубровинского, Челябинская инвентарные номера 14.1-00012737, протяженность 2 084 м.

27. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Никольская, Урицкого инвентарные номера 14.1-00012802, 14.1-00012803, протяженность 627 м.

28. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Ульяновых, ФИО19 инвентарный номер 14.1-00012773, протяженность 1 071 м.

29. Тепловая сеть магистральная в районе ул. Эспланадная, ФИО20 инвентарный номер 14.1-00012771, протяженность 1 137 м.

Решение по настоящему делу вступает в законную силу по истечении месячного срока со дня его принятия, если не подана апелляционная жалоба. В случае подачи апелляционной жалобы решение вступает в законную силу со дня принятия  постановления арбитражного суда апелляционной инстанции. 

Решение может быть обжаловано в порядке апелляционного производства в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в течение месяца со дня его принятия, через Арбитражный суд Астраханской области.

Информация о движении дела может быть получена на официальном интернет – сайте Арбитражного суда Астраханской области: http://astrahan.arbitr.ru»

Судья

А.М. Соколова